b
=<

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

Anexo Disposicion
Numero: DI-2023-84011760-APN-DNRYRT#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 20 de Julio de 2023

Referencia: EX-2022-138162663- -APN-DGD#MT - ANEXO |

Partes Signatarias: SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO ¢/ AUTOMOVIL CLUB
ARGENTINO.

CCT N°95/75 “FE”
Acuerdo N° 1470/23

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022 $118.888,61 $ 356.665,83
01/05/2022 $ 123.644,15 $ 370.932,45

Alcance: Recepcion y Distribucion de auxilio mecanico

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022 $181.011,14 $543.033,42
01/05/2022 $ 188.251,50 $ 564.754,50

Alcance: Zona A

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022 $ 116.298,78 $ 348.896,34
01/05/2022 $ 120.950,73 $ 362.852,19

Alcance: Zona B



Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$117.771,99

$ 353.315,97

01/05/2022

$ 122.482,87

$ 367.448,61

Alcance: Zona C

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$119.245,19

$ 357.735,57

01/05/2022

$ 124.015,00

$ 372.045,00

Alcance: Zona D

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$120.718,40

$ 362.155,20

01/05/2022

$125.547,14

$ 376.641,42

Alcance: Zona E

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$122.191,61

$ 366.574,83

01/05/2022

$ 127.079,27

$381.237,81

Alcance: Zona F

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$150.795,72

$ 452.387,16

01/05/2022

$ 156.827,55

$ 470.482,65

Alcance: Zona G

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2022

$ 151.770,93

$ 455.312,79

01/05/2022

$ 157.841,76

$ 473.525,28




Digitally signed by Gestion Documental Electronica
Date: 2023.07.20 14:32:38 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Nacional de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

Digitally signed by Gestion Documental
Electronica
Date: 2023.07.20 14:32:51 -03:00



	fecha: Jueves 20 de Julio de 2023
	numero_documento: DI-2023-84011760-APN-DNRYRT#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-07-20T14:32:38-0300


	usuario_0: Matias Ricardo Cruciani Risso
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2023-07-20T14:32:51-0300


		2023-08-17T22:00:34-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




