

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Anexo Disposicion

Número:

Referencia: EX-2022-138162663- -APN-DGD#MT - ANEXO II

Partes Signatarias: SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO c/ AUTOMOVIL CLUB ARGENTINO.

CCT № 95/75 "E"

Acuerdo Nº 1470/23

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones		Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	2022 \$ 118.888,61 \$ 356.665,83	
01/05/2022	\$ 123.644,15	\$ 370.932,45

Alcance: Recepción y Distribución de auxilio mecánico

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 181.011,14 \$ 543.033,42	
01/05/2022	\$ 188.251,50	\$ 564.754,50

Alcance: Zona A

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 116.298,78 \$ 348.896,34	
01/05/2022	\$ 120.950,73	\$ 362.852,19

Alcance: Zona B

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 117.771,99 \$ 353.315,97	
01/05/2022	\$ 122.482,87	\$ 367.448,61

Alcance: Zona C

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 119.245,19	\$ 357.735,57
01/05/2022	\$ 124.015,00	\$ 372.045,00

Alcance: Zona D

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 120.718,40	\$ 362.155,20
01/05/2022	\$ 125.547,14	\$ 376.641,42

Alcance: Zona E

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones		Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 122.191,61	\$ 366.574,83
01/05/2022	\$ 127.079,27	\$ 381.237,81

Alcance: Zona F

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones		Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	022 \$ 150.795,72 \$ 452.387,16	
01/05/2022	\$ 156.827,55	\$ 470.482,65

Alcance: Zona G

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2022	\$ 151.770,93	\$ 455.312,79
01/05/2022	\$ 157.841,76	\$ 473.525,28